
 1  

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

   Michálek / 727 17.3.2020 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č.1 
 

Název veřejné zakázky                Poskytování odborné pomoci dle Dohody ADR 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název   Povodí Labe, státní podnik 

Sídlo   Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

IČ    70890005 

Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na služby 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Název zakázky je „Poskytování odborné pomoci dle Dohody ADR“, ale ve smlouvě o dílo je v oddílu II. 
Předmět díla v části zhotovitel má povinnost zajistit bod – upozorňovat na změny v legislativě o odpadech 
a poskytovat na vyžádání odborné konzultace s tím spojené. Můžete prosím vysvětlit tento bod? Budou 
konzultace nějak hodinově omezeny např. za měsíc/rok? 
 
Odpověď č. 1: 

V některých případech jsou odpady součástí Dohody ADR, proto jsme přistoupili k zahrnutí odpadů do této 
smlouvy. 
Konzultace nejsou časově vymezeny, budou použity dle aktuální situace a potřeby Povodí Labe, státní 
podnik (dále jen PLa). Finančně jsou zahrnuty v paušálu za čtvrtletí. 
 
Dotaz č. 2: 

Můžete prosím vysvětlit ve stejném oddíle smlouvy jako přechozí dotaz bod periodické školení osob dle 
Dohody ADR – osádky cisterny? Jedná se o osobu, která je v cisterně jako spolujezdec a ne řidič? 
 

Odpověď č. 2: 

V současné době se jedná o čtyři řidiče cisterny, kteří vlastní průkaz řidiče ADR. Cisterna se používá k 
rozvozu PHM (nafty motorové - UN číslo 1202) pro mechanizmy PLa. Platba za školení osádky cisterny 
bude realizována paušálně. 
 
Dotaz č. 3: 

Můžete prosím vysvětlit ve smlouvě o dílo oddíl III. Doba a místo plnění díla – plán školení? 1 školení rovná 
se 1 osoba? Tedy v dalším roce (2021 a 2023) 15 školení znamená 15 osob v jednom termínu? Jak se 
budou termíny školení domlouvat? 
 

Odpověď č. 3: 

Pokud se jedná o roky 2020, 2022 a 2024, budou školeni řidiči cisterny v termínu na podzim daného roku 
(termín školení je v jeden den na jednom místě). 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 
 
https://zakazky.eagri.cz/profile_disp
lay_1804.html 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 



 2  

V letech 2021 a 2023 bude proškoleno cca 370 zaměstnanců (včetně osádky cisterny) na 15 provozních 
místech PLa. Tyto školení probíhají v první polovině daného roku. Termíny školení budou stanoveny po 
vzájemné domluvě objednatele se zhotovitelem. Platba za školení zaměstnanců bude realizována 
paušálně. 
 

Dotaz č. 4: 

Můžete prosím vysvětlit ve smlouvě o dílo oddíl V. Povinnosti smluvních stran – Zhotovitel je povinen být 
dostupný na mobilním telefonním čísle. Je možné uvést více telefonních čísel z důvodu zastupitelnosti? 
 

Odpověď č. 4: 

Ano, do smlouvy je možné uvést více kontaktních mobilních telefonních čísel. 
 

Dotaz č. 5: 

Můžete prosím vysvětlit ve smlouvě o dílo oddíl VI. Smluvní pokuty – V případě neposkytnutí aktivní 
spolupráce a služby v případě mimořádné události nebo havárie po ohlášení objednatele, je smluvní pokuta 
stanovena ve výši 25 000 Kč za každý den prodlení? Co je myšleno aktivní spolupráce? Je nějaký časový 
horizont na řešení mimořádné události po jejíž uplynutí bude pokutováno? Dle 1.8.5.1 ADR je lhůta jeden 
měsíc. 
 

Odpověď č. 5: 

Aktivní spoluprací je myšleno, že při nenadále vzniklé situaci (únik nebezpečných věcí při nakládce, plnění, 
vykládce nebo při dopravě nebezpečných věcí) je nutné organizovat kroky ke snížení vlivu úniku 
nebezpečných věcí do prostředí a dále neprodleně a aktivně navrhovat postupy, které by eliminovaly nebo 
zmírnily dopady sankcí na PLa. 
Pokuta 25 000 Kč za každý den prodlení v případě neposkytnutí aktivní spolupráce a služby v případě 
mimořádné události nebo havárie po ohlášení objednatele bude uplatněna pokud zhotovitel zanedbá či 
nesplní povinnosti dle ustanovení článku č. V. smlouvy (Zhotovitel je povinen být dostupný na mobilním 
telefonním čísle …………………. od 7:00 do 16:00, včetně sobot, nedělí a svátků z důvodu 
nepředvídatelných událostí). 
 

Dotaz č. 6: 

Je možné z vaší strany přijmou naše všeobecné podmínky? Přikládám v příloze. 
 

Odpověď č. 6: 

Vaše všeobecné obchodní podmínky nelze přijmout, protože veškeré smluvní podmínky uvedené ve 
Smlouvě o dílo jsou v souladu s principem rovného zacházení a jakákoliv akceptace individuálních 
podmínek navržených jen jedním uchazečem by byla v rozporu se zákonem. 
 

V této souvislosti zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 3. 2020 do 9:00 hodin. 

Článek 7 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se 

upravuje následovně: 

 

7. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Datum a hodina:  24. 3.2020      9:00  

 

Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 

Ing. Pavel Řehák 

technický ředitel 

Povodí Labe, státní podnik 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

		2020-03-17T08:35:51+0100




